ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __
г. Челябинск                                                                       		               «__» ________ 2020 г.

Индивидуальный предприниматель Бартош Евгения Андреевна  именуемый в дальнейшем  "Поставщик", действующий на основании ОГРНИП 320745600007853, выданным Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 17 по Челябинской области 22.01.2020г. с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _____________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности "Сторона",  на основании _______________ заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор»):
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю товар (далее - Товар)  по наименованиям, в количестве, ассортименте  и  комплектности  в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1), в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
1.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида Товара в соответствии с законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки Товара.
1.3. На Товар устанавливается гарантийный срок равный гарантийному сроку, установленному производителем. Течение гарантийного срока начинается со дня вручения Товара Покупателю.Если гарантийный срок не установлен, Товар должен соответствовать требованиям, предъявляемым к его качеству в момент передачи Товара Покупателю.
1.4. Поставщик гарантирует Покупателю, что Товар, поставляемый в рамках Договора, является новым (Товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), раннее не использованным, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.

[bookmark: Par68]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Покупатель имеет право:
2.1.1. Досрочно принять и оплатить Товар.
2.1.2. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям, установленным Договором.
2.1.3. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Поставщика.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Обеспечить приемку поставляемого по Договору Товара в соответствии с условиями Договора.
2.2.2. Оплатить поставленный и принятый Товар в порядке, предусмотренном Договором.
2.3. Поставщик имеет право:
2.3.1. Требовать от Покупателя оплаты поставленного Товара в срок и на условиях, предусмотренных Договором.
2.4. Поставщик обязан:
2.4.1. Поставить Товар в срок и на условиях, предусмотренных Договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2. Общая цена Договора составляет ____________________.
3.3. В общую цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке Товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой Товара.
3.4. Все расчеты по Договору осуществляются по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Поставщика.
 3.5. Оплата по настоящему договору производится Покупателем по факту получения Товара на основании накладных документов в течение  не более тридцати дней с даты подписания  накладных документов Покупателем и Поставщиком.
3.6.Оплата производится в рублях РФ за счет ______________________________________________________________________________.
3.7. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с лицевого счета Покупателя.

[bookmark: Par18]4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1. Поставщик обязуется поставить Товар  в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: Par24][bookmark: Par29]4.2.Поставщик осуществляет поставку (отгрузку) Товара в адрес Покупателя: _______.
4.3. Товар должен быть упакован надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.
4.4. Покупатель  обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
[bookmark: Par56]4.5. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и упаковке производится при его вручении Покупателю в соответствиис условиями Договора, Спецификации и товарной накладной.
4.6. Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара указанным условиям, Покупатель в течение 3(Трех) дней информирует об этом Поставщика.
4.7. Замена некачественного товара, обнаруженного при приемке, производится в течение 7 (Семи) дней при наличии аналогичного товара на сладе поставщика, а при его отсутствии на складе, в течение 30 (Тридцати) дней со дня предъявления Покупателем претензии по качеству.
В срок 10 (Десять) дней производится возврат стоимости некачественного товара в случае невозможности его замены или отказа Покупателя от его замены.
4.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю  после полного расчета за Товар.
4.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю  при передаче Товара Покупателю.
4.10. Вместе с Товаром Поставщик обязуется передать Покупателю документы на товар и  сертификаты, декларации о соответствии или иные документы, подтверждающие соответствие товаров санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям в порядке, установленном законодательством РФ.

[bookmark: Par87]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
5.2. Начисление и расчет штрафных санкций в рамках исполнения настоящего Контракта осуществляется Сторонами в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. №1042.
5.3.  Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Поставщика от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. ЭКСПЕРТИЗА РЕЗУЛЬТАТОВ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Для проверки исполнения обязательств Поставщиком, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Покупателем проводится, экспертиза, оформляемая заключением. Экспертиза результатов, предусмотренных Договором, может проводиться Покупателем своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании договоров, заключенных в соответствии с Законом о контрактной системе.
В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований Договора, не препятствующие приемке поставленного Товара, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
Поставщик обязан устранить выявленные недостатки поставленного Товара с учетом полученного заключения за свой счет и уведомить об этом Поставщика.
7.2. Экспертиза проводится по факту поставки Товара.
7.3. Заключение экспертизы результатов исполнения Договора оформляется в течение 1 рабочего дня со дня проведения экспертизы.
7.4. Если Поставщик, в указанный в заключении срок, не устранил несоответствия результатов исполнения Договора требованиям Договора, Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке или обратиться в суд с иском о расторжении Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, но не более 31.12.2020 г.
8.2. По согласованию Сторон в ходе исполнения Договора допускается снижение цены Договора без изменения предусмотренных Договором объема Товара и иных условий Договора.
8.3. При заключении и исполнении Договора  изменение его условий не допускается, за исключением случаем, предусмотренных ст. 34, 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
8.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.
8.5. Изменение и расторжение настоящего Договора по соглашению сторон осуществляется путем заключения сторонами дополнительного соглашения в письменной форме. В случае расторжения Договора по соглашению сторон Заказчик оплачивает расходы (издержки) Исполнителя за фактически исполненные обязательства по настоящему Договору.
8.6. Нарушение Поставщиком настоящего Договора признается существенным при нарушении сроков по настоящему Договору  более чем на 30 дней.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
9.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 рабочих дней с даты такого изменения.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Покупатель»:

_____________________
М.П
	«Поставщик»:

Индивидуальный предприниматель Бартош Евгения Андреевна

Тел.: +7 922 – 013 – 10 – 10
E – mail: bartosh@leo-office.ru
ИНН: 744718538904
ОГРН: 320745600007853
Юридический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Проспект победы, д. 153а
Фактический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Проспект победы, д. 153а
Расчётный счёт: 40802810405500013800
Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва
Корр. Счёт: 30101810845250000999
БИК: 044525999

______________________Е.А. Бартош
М.П.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к договору № __
от «__» _________ 2020  г.

Спецификация

«Покупатель»:                                                               «Поставщик»:

_________________ 			                              ________________Е.А. Бартош
        М.П.                                                                         М.П.